人人乐连锁商业集团股份有限公司关于关闭部分门店的风险提示

1

证券代码：002336                证券简称：人人乐            公告编号：2022-003

人人乐连锁商业集团股份有限公司

关于关闭部分门店的风险提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、基本概况

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2022年修订）》和《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露（2022年修订）》的相关规

定：上市公司关闭门店，对公司经营业绩产生重要影响的，应当及时披露关闭门

店的名称、地址、开业及停业时间、关闭原因、对公司的影响等。

人人乐连锁商业集团股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年上半年已

关闭门店 19家。具体内容详见 2021年 7月 9日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司 2021年下半年关闭门店 18家，具体情况如下：

序

号
店名 地址 闭店原因 开业时间 闭店时间

1 福田店
广东省深圳市福田区金田路

银庄大厦
经营亏损持续加大，扭亏无望

1999 年 11

月 11 日

2021 年 7

月 31 日

2 鑫都汇店
四川省成都市天府新区华阳

瑞祥路 150 号

因所处购物中心内的经营环

境发生重大不利变化，导致门

店严重亏损且不再具备继续

经营的外部条件

2018 年 10

月 27 日

2021 年 7

月 19 日

3 玉林店
四川省成都市高新区芳草街

54 号
经营亏损持续加大，扭亏无望

2006 年 4 月

30 日

2021 年 7

月 22 日

4 前锋店
四川省成都市成华区三友路

3 号前锋小区
经营亏损持续加大，扭亏无望

2011 年 1 月

20 日

2021 年 7

月 25 日

5 岳府店
四川省成都市锦江区竹林巷

21 号
经营亏损持续加大，扭亏无望

2006 年 1 月

21 日

2021 年 8

月 01 日

6 高新店
陕西省西安市高新区电子一

路栗园商业广场
经营亏损持续加大，扭亏无望

2003 年 7 月

11 日

2021 年 8

月 01 日

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于关闭部分门店的风险提示

2

二、关闭门店对公司的影响

鉴于上述亏损门店的具体情况，为减少其对公司整体经营业绩的影响，公司

决定关闭上述门店。公司关闭门店已履行必要的内部决策程序，并严格按照公司

相关流程妥善安置员工，减少公司损失，维护合法利益。

实施关闭门店产生一次性损失，主要包括合同解约损失、装修等长期待摊费

用摊余价值的一次性摊销、不可转移的固定资产净值损失、经营商户解约损失、

存货损失、员工安置补偿支出等。公司 2021 年下半年已实际关闭的 18家门店，

7
天润天城

店

湖南省郴州市北湖区龙泉路

天润天城裙楼
经营亏损持续加大，扭亏无望

2010 年 12

月 08 日

2021 年 8

月 30 日

8
世纪大道

二店

陕西省咸阳市秦都区世纪大

道西段宇宏健康花城十字西

北角

经营亏损持续加大，扭亏无望
2015 年 2 月

10 日

2021 年 8

月 31 日

9
海纳时代

店

四川省成都市成华区致兴二

路 59 号
经营亏损持续加大，扭亏无望

2017 年 12

月 29 日

2021 年 10

月 21 日

10 渝州店
重庆市九龙坡区渝州路 29

号
经营亏损持续加大，扭亏无望

2004 年 9 月

29 日

2021 年 10

月 21 日

11 天台路店
陕西省西安市红光路与天台

路十字西南角
经营亏损持续加大，扭亏无望

2014 年 8 月

20 日

2021 年 10

月 31 日

12 彬州店
陕西省咸阳市彬州市公刘街

与东环路十字东南角

因所处综合体内的经营环境

发生重大不利变化，导致门店

严重亏损且不再具备继续经

营的外部条件

2020 年 1 月

15 日

2021 年 10

月 31 日

13
安康大道

店

陕西省安康市安康大道街 7

号“仕府大院”

因所处购物中心内的经营环

境发生重大不利变化，导致门

店严重亏损且不再具备继续

经营的外部条件

2019 年 12

月 21 日

2021 年 10

月 31 日

14 东玺门店
湖南省长沙市芙蓉区马王堆

中路东玺门 L1-L3
经营亏损持续加大，扭亏无望

2009 年 12

月 3 日

2021 年 11

月 11 日

15 紫薇店
陕西省西安市高新区太白南

路东侧
经营亏损持续加大，扭亏无望

2011 年 1 月

27 日

2021 年 11

月 30 日

16 华苑店
天津市南开区迎水道与梅苑

路交口
经营亏损持续加大，扭亏无望

2005 年 12

月 28 日

2021 年 10

月 13 日

17
旺海国际

店

天津市河北区望海楼街道望

海社区东南方向

因所处购物中心内的经营环

境发生重大不利变化，导致门

店严重亏损且不再具备继续

经营的外部条件

2019 年 7 月

6 日

2021 年 12

月 18 日

18 凯旋城
广东省深圳市宝安区宝城中

心区 N8 金泓凯旋城
经营亏损持续加大，扭亏无望

2014 年 5 月

16 日

2021 年 12

月 12 日

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于关闭部分门店的风险提示

3

预计产生闭店损失约 1.4亿元。因关店解约后续进展的不确定性，可能导致关店

损失的变化。

至此，公司 2021 年度共关闭亏损门店 37家，预计闭店损失约 2.4亿元。

三、风险性提示

关闭部分亏损门店有利于公司经营减亏止滑，优化门店结构，开展资源整合，

促进公司战略转型和持续发展。2021年下半年，公司在根据行业市场发展形势

与公司经营实际而实施关闭亏损门店，同时也开出新业态门店，推动线上线下融

合的多业态创新发展。

公司将依据相关监管规定及时披露进展情况。敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

人人乐连锁商业集团股份有限公司

                                         董  事  会

                                         2022年 1月 29 日